
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00943
Del : 14/02/2013
Esecutivo da: 19/02/2013
Proponenti : Servizio casa

Direzione Patrimonio Immobiliare

OGGETTO: 

CONTRATTO DI ASSISTENZA TECNICA SU SISTEMA DI GESTIONE CODE installato 
presso il Servizio Casa della Direzione Patrimonio Immobiliare.

     

           IL DIRIGENTE 

PREMESSO che:

 in data 15 maggio 2012 con propria deliberazione  n. 24/84 il Consiglio  Comunale ha provveduto ad  
approvare il  Piano delle alienazioni e valorizzazioni  di cui all'art.  58 D.L. 112/2008, il  Bilancio annuale di 
previsione 2012, il Bilancio triennale 2012-2014, la Relazione previsionale e programmatica e relativi allegati  
di legge;

 che in data 11 agosto 2012 con propria deliberazione n. 285,  la Giunta ha approvato  il PEG 2012, con  
cui sono stati autorizzati i dirigenti ed i responsabili dei servizi ad  assumere gli atti gestionali connessi 
alla realizzazione degli obiettivi in esso descritti;

 che con deliberazione di Giunta n. 514/741 del 31/12/2012, esecutiva, sono state assegnate ai Dirigenti,  
per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 ridotte del 
15%;

CONSIDERATO che: 

• con  determinazione  dirigenziale  n.  1004/2005  è  stata  affidata  alla  Ditta  Sitrade  Italia  S.p.A.  la 
fornitura di un sistema di gestione code per il Servizio Casa della Direzione Patrimonio Immobiliare, 
nell’allora sede di Villa Pallini – Via F. Baracca n. 150/P;

• a  seguito  di  scadenza  di  garanzia  avvenuta  in  data  31.03.2007,  con  apposite  determinazioni 
dirigenziali è stata affidata, nel corso degli anni,  la manutenzione e l’assistenza tecnica “on site” alla 
Ditta Sitrade Italia S.p.A. in ordine al disposto dell’art. 57 comma 5  del D.Lgs. n. 163/06;

• per mantenere nel tempo inalterate le prestazioni ed avere la certezza di un’assistenza qualificata in 
tempi celeri e prioritari, sarebbe opportuno continuare, anche per l’anno in corso, la manutenzione e  
l’assistenza tecnica del sistema di gestione code, ora installato nella nuova sede del Servizio Casa  
di Via Pietrapiana n. 53 – piano terzo;  

 pag. 1



Preso atto della proposta contrattuale inviata dalla Ditta Sitrade Italia S.p.A., per l’attivazione di assistenza 
tecnica sul sistema di gestione code installato presso il Servizio Casa;

Considerato che con la suddetta proposta vi è la possibilità di usufruire, con un canone annuo, senza alcun 
costo aggiuntivo, di tutta la mano d’opera, viaggi e ore di lavoro che si dovessero rendere necessari per 
garantire la piena funzionalità delle apparecchiature;  

Ritenuto che il preventivo di spesa rimesso dalla Ditta Sitrade Italia S.p.A. in data 25.01.2013, per un importo  
complessivo di €. 1.222,10.= (I.V.A. 21% compresa), sia congruo in relazione al servizio richiesto;

Ritenuto pertanto di affidare la manutenzione e l’assistenza tecnica “on site” alla  Ditta Sitrade Italia S.p.A.,  
vista l’urgenza di provvedere in merito, la natura del servizio e l’importo della spesa, mediante trattativa 
privata ai sensi dell’art. 10 comma 3 – Allegato 1 – Lettera L – del Regolamento delle Spese in Economia,  
approvato con deliberazione n. 326 del 2003; 

Considerato che tale impegno di spesa non rientra nelle limitazioni di cui all’art. 163 comma 1 del D.Lgs. 
267/2000,  in  quanto trattasi  spesa obbligatoria  per  legge  e non suscettibile  di  pagamento frazionato in  
dodicesimi;

Visti gli artt. 107, 169 e 183 del D.Lgs. n. 267/00;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sui Contratti;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi di cui alla deliberazione G.C. n. 423/2011 – 
Art.23

D E T E R M I N A

1. Di provvedere alla manutenzione del sistema di gestione code, installato presso il Servizio Casa 
della Direzione Patrimonio Immobiliare, affidando,  l’assistenza  tecnica per una spesa complessiva 
di €. 1.222,10.= annui – IVA 21 % compresa, alla Ditta Sitrade Italia S.p.A. con sede in Via Cava 
Trombetta  n.  13/15  –  Segrate  (Milano)   P.I.  04022550158 –  (Cod.  Ben.  07225).-  Codice  CIG: 
4930408D61

2. Di impegnare la complessiva somma  di  €. 1.222,10=  al cap. 22120 del bilancio 2013.

Firenze, lì 14/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Valerio Cantafio Casamaggi

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 19/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

 pag. 2



ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


